
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE RCG N° 2275/2025 DEL 15/12/2025

N° DetSet 97/2025 del 14/12/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: Affidamento diretto alla Integr@a Holding S.r.l. :. per il servizio 
“Fatturazione elettronica, invio di interscambio e conservazione a norma per 10 
anni”. CIG: B9927DC53                 

CIG: B99227DC53

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2275/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04465-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 15/12/2025 al 30/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNA SESTILE



2RCG N° 02275/2025 del 15/12/2025

OGGETTO:  Affidamento  diretto  alla  Integr@a  Holding  S.r.l.  :.  per  il  servizio

“Fatturazione elettronica , invio al sistema di interscambio e conservazione a

norma per 10 anni”.

ILDIRIGENTE DELSETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000n.267,che disciplina le funzioni e le responsabilità della

dirigenza. Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001.

Visto  in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le

responsabilità della dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione

amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il  Decreto  Commissariale  n.  228  del  06/03/2025  con  il  quale  lo  scrivente  è  stato

nominato Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario  n. 15 del 13.02.2025 con la quale è stato

approvato il “Piano triennale delle azioni positive 2025-2027 ai sensi dell'art. 48 del d.lgs.

11.04.2006 n. 198 e dir. N. 2/2019 Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ministro per la

Pubblica Amm.ne - Sottosegretario delegato alle Pari Opportunità”.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario con poteri del Consiglio Comunale n. 1 del

28.02.2025 con la quale è stato approvato il DUP 2025/2027 (articolo 170, comma 1, D. Lgs

267/2000).

Vista la Delibera del Commissario Straordinario con poteri del Consiglio Comunale n. 15 del

04.03.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario con poteri della Giunta Comunale n. 5 del

25.03.2025  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  Attività  e  Organizzazione

(P.I.A.O.) 2025-2027.

Premesso che :

- il servizio Ragioneria necessita per il corretto svolgimento delle attività, di un servizio peril

servizio di  FATTURAZIONE ELETTRONICA, INVIO AL SISTEMA DI INTERSCAMBIO E

CONSERVAZIONEANORMAPER10ANNI .

Tenuto conto che:

per  gli  affidamenti  sino  ad  €.  140.000,00 è  consentito  l'affidamento  diretto,  anche  senza

previa consultazione di due o più operatori economici, secondo quanto disposto dell'art. 50,

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02275/2025 del 15/12/2025

comma 1, lett. B) del D. Lgs n. 36/2023, la cui ratio consiste nell’alleggerimento procedurale

attraverso misure volte alla semplificazione del quadro normativo e amministrativo connesso

ai  pubblici  affidamenti,  concernenti,  in  particolare,  la  disciplina  dei  contratti  pubblici  in

vigore, dal 01.04.2023, del D.Lgs n. 36/2023;

Precisato che:

- l’Autorità Nazionale Anticorruzione, con il Comunicato del Presidente del 18 giugno 2025,

ha prorogato la possibilità di non utilizzare le Piattaforme di Approvvigionamento Digitale

(PAD) per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro in caso di impossibilità o

difficoltà di utilizzo delle PAD, al fine di garantire comunque l’assolvimento delle funzioni ad

esse attribuite (inclusi gli obblighi di trasparenza);

- la proroga è attualmente a tempo indeterminato, in attesa di diversa disposizione da parte

dell’Autorità  e  che deve  quindi  ritenersi  superato il  termine del  30 giugno previsto  nella

precedente delibera ANAC del 18 dicembre 2024;

-  è  pertanto  è  tuttora  possibile  ricorrere  all’interfaccia  web  messa  a  disposizione  dalla

Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) per ottenere il CIG e usufruire dei servizi digitali forniti

da ANAC;

- il CIG è stato acquisito mediante il ricorso alla Piattaforma dei contratti pubblici (PCP);

Considerato che  in  data  28.11.2025 con protocollo n.  1585 è stata  accettata  a  firma del

Dirigente del Settore l’offerta n. 1711 del 17.12.2025 presentata dalla società INTEGR@A

HOLDING  S.r.l.   per  il  servizio  di  “FATTURAZIONE  ELETTRONICA,  INVIO  AL

SISTEMA DI INTERSCAMBIO E CONSERVAZIONEANORMAPER10ANNI”.

Dato atto che il CIG identificativo dell’ordine è  B99227DC53;

Dato atto, altresì

- che, la Società in oggetto ha comunicato il conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità

finanziaria ex art. 3 legge13.08.2010 n.136 e s.m.i.;

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) della INTEGRA

S.r.l., acquisito con Prot.INAIL_50865911 del 29/09/2025 con scadenza 27/01/2026 e che lo 

stesso risulta regolare;

- che la Società in questione ha inviato dichiarazione di accettazione delle clausole del Codice

di comportamento aziendale dell’Ente e la dichiarazione di cui all’art.80 del D.lgs. n. 50/2016 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02275/2025 del 15/12/2025

e s.m.i.;

- che la comunicazione antimafia non va richiesta ai sensi dell’art. 83, comma 3 del 

D.lgs159/2011;

- che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse

in relazione all’oggetto dell’atto;

- che il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 della 

INTEGRA S.r.l. ha IBAN **************************************************** (agli atti

dell’ufficio)

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto,curata dalla dipendente Dr.ssa

Lara Avitabile responsabile  del servizio Ragioneria, consente di attestare la regolarità e la

correttezza  di  quest’ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone  l’art.  147  bis  del

D.lgs.267/2000;

PROPONE

1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente

provvedimento;

2) di  affidare  il  servizio  “Fatturazione  elettronica,  invio  al  sistema  di  interscambio  e

conservazione a norma per10 anni”per € 3.950,76 + IVA 22% e € 150,00 per la creazione del

file xml per l’anno 2025 iva esclusa.

3) di autorizzare la liquidazione, mediante bonifico bancario sul c/c indicato nella dichiarazione

inerente  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  a  presentazione  della  prescritta  fattura,  con

successivo atto;

4) di  dare  atto,  altresì,  che  tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  (provvedimento

dirigenziale ed avviso di post-informazione) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo

Comune, nella sezione “Amministrativa Trasparente”, con applicazione della disposizioni di cui

al decreto Legislativo14 marzo2013, n.33;

5) di impegnare la somma di € 3.950,76 + Iva al 22% per € 869,17 + € 150,00 per creazione file

xml  per  un  totale  di  €  4.969,93  sul  capitolo  10304451  missione  01  programma  03  piano

finanziario 1.03.02.99 del Bilancio 2025/2027 annualità 2025

6) che il presente affidamento è stato disposto nel rispetto delle clausole di cui all’art.2,c.3eart.4

c.  4 del codice di comportamento aziendale,  di cui il  contraente ha dichiarato di aver preso

visione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02275/2025 del 15/12/2025

Il Funzionario E.Q.

Dott.ssa Lara Avitabile

DETERMINA

• Di  far  propria  ed  approvare  la  proposta  riportata  in  premessa  che  qui  si  intende

integralmente per ripetuta e trascritta.

• Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza

di  cui  all’art.  37  del  D.  Lgs.33  del  14  marzo  2013  e  all’art.  1  comma  32

dellalegge190/2012.

di dare  atto che il sottoscritto Dott.  Euterpio Andrea,  Dirigente ad interim del Settore

Servizi  Finanziari  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria

responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241,ai sensi e per gli

effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 del , Decreto del Presidente della repubblica

28 Dicembre 2000 n. 455, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non

sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di

astenersi dall’adottare pareri,valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente del Settore

Dott. Andrea Euterpio

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02275/2025 del 15/12/2025

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_50865911 Data richiesta 29/09/2025 Scadenza validità 27/01/2026

Denominazione/ragione sociale INTEGRAA HOLDING S.R.L.

Codice fiscale 07783411213

Sede legale VIA LIMA, 7 00198 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 02275/2025 del 15/12/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 97/2025 del 14/12/2025, avente oggetto: 

Affidamento diretto alla Integr@a Holding S.r.l. :. per il servizio “Fatturazione elettronica, invio di interscambio e 

conservazione a norma per 10 anni”. CIG: B9927DC53

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Affidamento diretto 
alla Integr@a Holding
S.r.l. :. per il servizio 
“Fatturazione 
elettronica, invio di 
interscambio e 
conservazione a 
norma per 10 anni”.

€ 4.969,93
10304

451
4328 2025

Totale Importo:      € 4.969,93

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	OGGETTO: Affidamento diretto alla Integr@a Holding S.r.l. :. per il servizio “Fatturazione elettronica , invio al sistema di interscambio e conservazione a norma per 10 anni”.
	ILDIRIGENTE DELSETTORE
	Premesso che :
	PROPONE
	DETERMINA
	
	Il Dirigente del Settore
	All Pages
	Page 1


		2025-12-15T11:05:27+0100
	GIOVANNA SESTILE


		2025-12-12T12:55:42+0100
	Lara Avitabile


		2025-12-14T18:10:01+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2025-12-15T09:36:00+0100
	EUTERPIO ANDREA




